
ANO II - EDIÇÃO 267 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2022 93

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO
O  MUNICÍPIO  DE  FRANCISCO  MACEDO  –  PI,  através  do  Pregoeiro,  torna
público,  que  realizará  licitação,  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  n°  045-
2022, do  tipo  MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE,  tendo como
objeto a  prestação de serviços de lubrific1ação de veí1ulos e máquinas em
geral.   Data e horário do re1ebimento das propostas: até às 09h: 20min do dia
18/07/2022. Data e horário do iní1io da disputa: 10h: 00min do dia 18/07/2022.
Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e legislação correlata).
Recurso:  Orçamento  Geral/outros.  Edital:  www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações:  Tel.:  (89)  3435-0080  ou  e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com. 

Francisco Macedo (PI), 05 de julho de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro 

ID: 56BCE58625CD4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO
O  MUNICÍPIO  DE  FRANCISCO  MACEDO  –  PI,  através  do  Pregoeiro,  torna
público,  que  realizará  licitação,  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  n°  046-
2022,  do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como
objeto a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica, formação
e  capacitação  continuada  e  serviços  afinns  para  FMAS,  SCFV,  FMDCA,  e
programas congêneres.  Data e horário do recebimento das propostas: até às
12h: 00min do dia 18/07/2022. Data e horário do início da disputa: 12h: 20min
do dia 18/07/2022.  Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e
legislação  correlata).  Recurso:  Orçamento  Geral/outros.  Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.  Informações:  Tel.:  (89)  3435-0080  ou  e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com. 

Francisco Macedo (PI), 05 de julho de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro 

ID: 9F238FE3DBD54

ID: DA541630C3854

ID: D14D2E231C7C4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ll, 
FRÃNãsfãjifoo 

NA REGIÃO CENTRO E SUDESTE 
FALE COM O NOSSO COLABORADOR 

MIKAELLE FORTES 
(86) 9 8894-7862 

,:~ íllÁRlíl Of l[IAl 
. , !AIPAffflWAAIPIAmrnm 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL 
DDS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO PI 

Avenida Maria de Carvalho Alencar. N º 36, Centro 
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080 

CNPJ: 0t.612.577/0001-17 
ADM 2021-2024 

PORTARIA Nº. 54/2022/GP, DE OS DE JULHO DE 2022 

O PREFEITO MUNICLPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso das atribuições legai s conferidas pelo Artigo 56, Inciso VI da lei orgânica 
municipal , pelo Art. 7°, Inciso XVIII , e art. 39, § 3° da Constituição Federal e demai s 
ordenamentos jurídicos pert ine ntes; 

CONSIDERANDO o di s posto no Art. 81 da Le i nº Lei nº 004/ 1997, que instrui 
o Estatuto dos Funcionários Públicos de Francisco Macedo, Estado do P iauí; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder lice nça maternidade à servidora ptlblica municipal Eliane 
Maria de jesus, CPF n º . ••• .498. 13•-••. ocupante do cargo comiss ionado de Chefe do 
Departamento de Apoio Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de SaUde do Municipio 
d e Francisco Macedo. Estado do Piauí, pelo período de 120 (cento e v inte) dias, a partir de O Ide 
Julho de 2022, com ônus para a e ntidade concedente. 

Art. 2° - Revogadas as dis posições em contrário, esta portaria entrará em v igor 
na data de sua publ icação, com efei to retroativo a OI de julho de 2022. 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal d e Francisco Macedo - Piauí, aos n ove d ias de março de dois 
m il e vinte e doi s. 

-A~,,. ,11,-,;h,õ à, <:,,,,voJ ko 
ADEI LSON ANTÃO DE CARVALHO 

P re fe ito Municipal 

S ilc: www rrnncisçomaccdo.pj.gov.br 
E-mail : prcfcjtu ra@frnnc isconwçs;clo pj r ov bc 

ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO PI 

Avenida Maria de Carvalho Alencar, Nº 36, Centro 
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080 

CNP.J: 0l.612.577/0001-17 
ADM 2021-2024 

PORTARIA Nº. 55/2022/GP, 05 DE .JULHO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão d e férias ao 
Servidor Marinete de Sousa Rodrigues, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde d e 
Francisco Macedo, Estado do Piauí e dã 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO 
PIAUÍ, no u so das atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal , pela Constituição 
Federal de 1988 e demais o rde namentos jurídicos p ertinentes; 

CONSIDERANDO o reque rimento protocolado pelo servidor Marincte de 
Sousa Rodrig ues, ocupante do cargo d e Agente Comuni tário de Saúde, junto a esta 
administração pUblica em 29 de junho d e 2022, requerendo o gozo de férias no período de 
01/07/2022 até 30/07/2022; 

CONSIDERANDO o dis pos to no art. 6 1 da Lei nº 004/ 1997, que dispõe sobre 
o estatuto dos funcionários públicos municipais de Francisco Macedo, Estado do Piauí ; 

RESOLVE: 

Art. l º - Deferir o pedido d e férias do servidor Marinctc de Sousa Rodrigues, 
portador do CPF. n º ••• .632.85•-••. ocupante do cargo d e p rovimento efetivo de Agente 
Comunitário de SaUde, d este Município de Francisco Macedo - Piauí, pelo período de 30 
(Trinta) dias, a partir de OI de Julho de 2022, com ônus para o órgão concedente, referente ao 
período aquis itivo d e Janeiro/ 2020 à D ezembro/2020. 

Art. 2° - Revogad as as disposições e m contrário, esta portaria entrará e m v igor 
na data de sua publicação. 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francis co Macedo - Piauí, aos cinco dias de Julho de dois 
mil e v inte e dois (05/07/2022). 

~&,; ~;.t~D~C~~~~O 
Prefe ito Municipal 

S ite: www [rnnciscomaccdo.pj gov b r 
E-mail : prcícitura@[raociscomnçs;do ni gov.hr 


